Об

'^ S S S S S S s S g S S S ^
П Р И К А З

г. Новоалтайск ^

° “ ЦИИГ° Р™ ГО П ервомайского

26.05.ММ°СН°№249 П° С™новления Администрации Алтайск

= Г о н н ы х  аы ™ ат - тве“  обп о р я д к а

профессион™^иь1хМ̂ обр^омтелГнь1^и1еО̂ Ра30Ваа^ааав1^ХСВрганизацияхВЫв

Р ~ Г  S
редоставлении компенсационных выпл утвеРжДе™и Положения о

общеобразовательных учреждений гг на ™тание обучающихся

п Т п о м ^ Т д  f РЖКе>>’ Постановлони°Правите0 РаЙ° На’ Нуждаюи<и« Я в

г о  к р а я  о тРаи,она: зовательных учреждений Первомайского

1 2 Питанб: : Г ИТЬ ~  ДЛ* 100°/» охвата обучающихся горячим

программы н0а ч м ш о Т СобЩе°гоВаИобЮЩИХ ° бразовательные
здоровым горячим питанием. ° разования> бесплатным

пиРтание30отдеЛьных01категорий о б у , " " ™ ™  ВЫШИТ на

предоставлении компенсационных ̂ “ ™  Положв® я  о
Обучающихся общеобразовательных Т На йита™е

;  района, нуждающихся" соцн“ й /о Г " ™
Обеспечить двухразовым б еси атн вГ  РЖКС>>'
ограниченными зозмож„остя“ “ ЬяИТаНИеМ ° бучак—  с

2

1.5. Обеспечить продуктовыми наборами детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающимися на дому.

1.6. Ежемесячно до 10 числа издавать приказ о предоставлении
компенсационных выплат на питание обучающихся,
нуждающихся в социальной поддержке, и направлять в комитет
администрации Первомайского района по образованию заявку на
следующий месяц.

1.7. Ежемесячно до 10 числа предоставлять информацию об
организации питания за предыдущий месяц.

2. Экономисту комитета администрации Первомайского района по
образованию :

2.1 Предоставлять сводную заявку на финансирование в
Министерство образования и науки Алтайского края ежемесячно, не
позднее 20 числа, следующего за отчетным.

3. Елавному бухгалтеру централизованной бухгалтерии комитета по
образованию и главным бухгалтерам общеобразовательных
организаций расходы на предоставление бесплатного двухразового
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
производить за счет и в пределах средств, предусмотренных на
данные цели.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета по образованию А.А. Амельченко

Аксенова О.И.
22919